
Министерство просвещения Российской Федерации 

 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Глазовский государственный инженерно-педагогический университет 

 имени В.Г. Короленко» 

 

ПРИКАЗ 

14 августа 2024 г.          № 94 

 

г. Глазов 

04 

 

В дополнение к приказу от 13.08.2024 №93 

1. На основании  Приказа Министерства науки и высшего образования от 21 

августа 2020 г. №1076 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, 

программам специалитета, программам магистратуры»; Рекомендаций Министерства 

науки и высшего образования от 09.08.2024 №МН-5/18819 «О проведении 

дополнительного зачисления и дополнительного приема по программам бакалавриата, 

программам специалитета, программам магистратуры в 2024/2025 учебном году»; Правил 

приема в ФГБОУ ВО «Глазовский государственный инженерно-педагогический 

университет имени В.Г. Короленко» на обучение по образовательным программам 

высшего образования – программам бакалавриата, программам магистратуры на 

2024/2025 уч. год (приказ от 31.10.2023 №128, приказ от 29.12.2023 №155, приказ от 

22.05.2024 №59) и решения приемной комиссии ГИПУ от 14.08.2024 №8. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. На основании поступившего заявления об отказе от зачисления добавить к 

местам, выделенным на дополнительный прием, следующие места в рамках контрольных 

цифр приема по направлению подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки), очная форма обучения:  

 

Направление подготовки / профили 

 

 Очная форма обучения 

ВСЕГО Бюджетная форма 

Из них, 

отдельна

я квота 

Из 

них, 

особая 

квота 

Из них, 

целевая 

квота 

Филологическое образование и 

Дополнительное образование (в области 

медиакоммуникаций) 
1 0 

 

0 

 

0 

 

Ректор                                  Я.А. Чиговская-Назарова 

 

 


		2024-08-15T09:44:24+0400
	ФГБОУ ВО "ГИПУ", ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНЖЕНЕРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ, КОРОЛЕНКОВСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ




